[image: image1.png]PODER LEGISLATIVO 5
CAMARA MUNICIPAL DE JAICOS-PI

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAICÓS - PIAUÍ

INDICAÇÃO N° 01/2019
O vereador que subscreve esta indicação requer que, após a tramitação regimental, seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jaicós a seguinte sugestão:

Pede providências no sentido de que o Prefeito Municipal de Jaicós autorize o conserto do calçamento da Rua Manoel Antônio Eduardo, Travessa Vicente Ferreira de Sousa, Avenida Marechal Alves Filho, Rua José Alves Feitosa e Travessa José Luiz de Carvalho (ladeira do Paraíso).

JUSTIFICATIVA

O pedido justifica-se pelo fato de as pedras de calçamento estarem soltas e em alguns lugares já tem buracos, causando riscos de acidentes e dificultando o acesso de todos.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jaicós, Estado do Piauí, 29 de agosto de 2019.

BENEDITO ALENCAR DA SILVEIRA
Vereador
[image: image2.png]CNPJ N° 07.450.927/0001-72 - Edificio Nélson Lopes dos Reis - Rua Des. Jodo Mota, 256 - Centro - CEP: 64.575-000

Email: camarajaicos@bol.com.br - Tel/Fax (89) 3457-1299/1428

[image: image1.png][image: image2.png]